方正证券时报资讯产品使用协议
[bookmark: _GoBack]依据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国合同法》和其他有关法律、法规、规章的规定，以及中国证券业协会的有关自律规则，客户（以下简称“甲方”）和方正证券股份有限公司（以下简称“乙方”）本着平等、自愿，诚实信用的原则，就乙方向甲方提供方正证券时报资讯产品（以下简称“时报资讯”或“本产品”）的相关事项达成如下协议：
第一章 特别提示
第1条 乙方特别提示甲方仔细阅读《方正证券时报资讯产品风险揭示书》及本协议中用粗体字标明的乙方免责条款及其他条款，一旦甲方签署本协议，即视为甲方已充分理解并接受本协议条款。前述风险揭示书构成本协议的一部分。
第2条 甲、乙双方共同遵守有关的法律、法规，不利用本协议从事任何违法、违规行为。
第3条 甲方同意采用电子签名、数据电文形式签订本协议，愿意遵守《电子签名法》等法律法规、监管规定和乙方关于身份验证、数字证书、数据电文、电子签名等相关的制度、交易规则、协议等的、规定或约定。甲方以电子签名、数据电文方式签约（即甲方通过乙方线上渠道在线阅读并确认或同意本协议书的，视为已签署本协议书），与其在纸质协议上手写签名或盖章具有同等法律效力。
第二章 时报资讯产品服务内容说明
第4条 本协议适用于乙方向甲方提供的时报资讯系列产品，其中包括“时报高参”、“多空宝”、“盘中特供”、“金主题”等（以下简称“时报资讯产品”），为投资者提供证券资讯，具体产品品种、名称、内容、推送频率、收费标准等均以乙方通过APP或官方网站等方式对外公示为准。 该产品由乙方通过“方正证券小方”移动端应用向甲方提供。
第5条 时报资讯产品所使用的基础数据均来源于乙方向深圳怀新企业投资顾问股份有限公司（简称“第三方公司”）采购，具体信息由第三方公司提供。
第三章 甲方的权利义务
第6条 甲方在服务期限内有权使用乙方提供的时报资讯，接受乙方对产品内容进行改版升级。
第7条 甲方应单独作为最终用户使用乙方提供的时报资讯，不得与他人共享。资讯产品的知识产权归属于乙方或第三方公司，甲方不得将时报资讯及其中的时报资讯数据进行任何未经授权的商业使用或再销售，也不得用于开发产品等任何活动。甲方侵害乙方或第三方公司知识产权的，应当予以赔偿。
第8条 甲方应按照约定向乙方支付时报资讯使用费。

第四章 乙方的权利义务
第9条 乙方有权向甲方收取时报资讯使用费。
第10条 乙方在甲方足额支付使用费后为其提供相应的时报资讯及相关服务。
第11条 为保证或提升服务质量，乙方具有对时报资讯进行升级、改造的权利（含具体内容、栏目、推送频次、方式、收费标准等）。乙方有权在系统升级等必需的情况下暂时中止服务（若第三方公司与乙方终止合作等情况，乙方有权终止向甲方提供服务），乙方中止或终止服务前，可以通过乙方APP、微信、官方网站或乙方营业场所公告等方式之一通知甲方。
第五章 使用费支付方式
第12条 乙方根据甲方选择的不同类别的时报资讯产品收取相应的费用，具体收费标准以乙方通过APP或官方网站等方式公示的为准。
第13条 乙方提供的收费标准采取固定收费和证券账户交易佣金比例收费两种模式。若收费标准采取固定收费方式的，甲方须按时足额向乙方公司账户支付款项，甲方选择了本产品的使用期限后，乙方将按照该期限所对应的费用金额从甲方证券资金账户中直接扣取当期服务费，甲方资金账户余额不足的，乙方有权中止向甲方提供本产品及相关服务直至甲方按本协议约定交纳了相关费用，甲方未按照合同约定期限支付费用的，乙方有权终止协议。若产品收费采取证券账户交易佣金比例收费模式的，甲方进行证券交易时，服务费用通过甲方账户自动划拨；如甲方在乙方开立了信用资金账户，乙方将同时对甲方普通资金账户和信用资金账户产生的交易额按约定的服务佣金率收取使用费。
第14条 乙方有权根据情况在公示后单方调整收费标准，如甲方不同意乙方调整后的收费标准，可选择终止本协议。
第六章  服务期限
第15条 本协议约定服务期限自本协议签订之日至任何一方解除或终止本协议之日止。
第七章 协议变更和解除
第16条 甲方在签订期内可通过小方APP向乙方提出解除本协议，乙方系统确认后协议解除，在解除协议后的第二个工作日不再收取服务费用；对选择固定收费方式的，须以甲方选择的收费标准，按日为单位向乙方支付服务费。
第17条 甲方如果是通过账户保证金划转方式支付的，服务费退还至原账户内，如果是通过微信、支付宝等第三方支付平台支付的，12个月内退订按原支付方式退还，超过12个月退订则退还至原交易账户内。
第18条   甲方具有下列情况之一的，乙方有权终止本协议，停止向甲方提供产品：
（1）甲方逾期支付费用超过2日的；
（2）甲方有利用本产品从事违法违规活动或具有侵犯乙方或第三方知识产权等违约行为；
（3）如乙方与第三方公司终止合作或乙方根据公司运营等情况，决定不再向甲方提供本产品的；
（4）甲方存在与乙方签署的开户协议、证券委托代理交易协议等文件中约定的内幕交易、操纵市场、异常交易等违反证券交易行为的情况；
（5）双方终止证券委托代理交易关系的；
（6）乙方认定的其他情况。

第19条 乙方有权单方变更本协议条款。乙方变更本协议条款的，将通过乙方APP、官方网站或乙方营业场所公告方式之一通知甲方。甲方有异议的，可以在3日内向乙方书面提出解除本协议并支付至本协议解除之日止的使用费，否则视为甲方接受本协议条款的修改。
第八章 免责条款
第20条 对因不可抗力(如地震、洪水等自然灾害，战争，暴乱等)、通讯线路故障、通讯技术缺陷及客户的设备未能处于正常工作状态或设备设置不当等原因致使乙方无法正常提供时报资讯产品而使本协议部分或全部不能履行的，乙方不承担任何责任。
第21条 根据国家有关法律、法规、规章、监管规定或司法机构、行政管理机关的要求或乙方终止与第三方公司合作以及乙方自主决定停止向客户提供本产品的，乙方终止时报资讯产品的，乙方不承担任何责任。
第22条 甲方须自主作出投资决策，由于证券资讯信息本身具有可能不准确等特性以及本产品信息为第三方公司提供等情况，乙方不能确保提供的资讯信息等准确和可靠，亦不对数据信息的不准确或遗漏承担任何损害赔偿责任。
第23条 甲方以终端用户的身份接收并使用时报资讯产品，保证不以任何方式复制或向任何机构或个人提供全部或部分时报资讯产品，保证不将全部或部分时报资讯产品用于开发衍生产品，保证不以任何方式将全部或部分时报资讯产品用于非法目的，保证不对乙方产品进行破解。
第24条 乙方向甲方提供的时报资讯产品的服务时间不超过深圳怀新企业投资顾问股份有限公司给予乙方的许可期限。若许可到期不再延展乙方将立即终止向甲方提供时报资讯产品，甲方不得因此要求乙方承担责任或赔偿。
第九章 争议解决
第25条 如甲乙双方在履行本协议过程中发生争议，应先协商解决。协商不成的，任何一方均可向乙方住所地有管辖权的人民法院提起诉讼。
第十章 附则
第26条 本协议书经甲方提交签约申请，乙方确认后生效。本协议所涉及名词、术语的解释，以法律法规的规定为准；法律法规对此没有解释的，适用证券监督管理机关规范性文件、证券交易所和证券登记结算机构有关规则及行业规章以及双方签署的开户协议文本中的词语解释。